

گنر

معاون دانشجویی دانشگاه امیرکبیر:

امتحانات به تعویق نمی افتد

● **ایلنا:** معاون دانشجویی دانشگاه امیرکبیر با بیان اینکه برنامه امتحانی دانشجویان این دانشگاه تغییر نمی‌کند، درباره اعتراض روزهای گذشته گفت: گزارشی مبنی بر اینکه دانشجویی بازداشت شده باشد، به دست ما نرسیده است؛ احتمالا اگر کسی هم بازداشت شده باشد از افرادی بوده که در بیرون دانشگاه حضور داشتند. «سیاوش خرسندی»، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه امیرکبیر، در پاسخ به این سؤال که آیا از میان دانشجویان معترض در تجمع مقابل دانشگاه امیرکبیر کسی بازداشت شده است، گفت: بنده در جریان بازداشتی‌ها قرار نگرفته‌ام و به نظر نمی‌آید شب گذشته کسی دستگیر شده باشد؛ چون بیشتر جریانات در بیرون از دانشگاه بود که با آمدن نیروی انتظامی آنها نیز پراکنده شدند. داخل دانشگاه مورد خاصی اتفاق نیفتاد و موردی از بازداشت دانشجویان نشنیدم. وی ادامه داد: در بیرون دانشگاه عده‌ای تجمع کرده بودند و احتمال بازداشتی‌ها از آنها بوده است، دانشجویان داخل دانشگاه بودند و مشکل بیشتر در بیرون دانشگاه بود. خرسندی در پاسخ به این پرسش که ممکن است دانشجویانی در بیرون از دانشگاه بازداشت شده باشند، گفت: گزارشی مبنی بر اینکه دانشجویی بازداشت شده باشد به دست ما نرسیده است؛ احتمالا اگر کسی هم بازداشت شده باشد از افرادی بوده که در بیرون دانشگاه حضور داشتند. معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه امیرکبیر درباره برگزاری امتحانات دانشگاه گفت: روز گذشته شورای صنفی با ما صحبت کرد و تا دیروقت دراین‌باره بحث شد تا تعامل حاصل شود. به‌رحال خواسته‌هایی داشتند و گفتند فضای هفته گذشته ملتهب بوده و دانشجویان آرامش روانی نداشتند؛ اما در بحث کنسل‌کردن یا به‌تعویق‌انداختن امتحانات باید بگویم برخی از دانشجویان برای بعد امتحانات برنامه‌ریزی کرده‌اند، بلیت گرفته‌اند و نمی‌خواهند امتحانات به تعویق بیفتد و برنامه‌هایشان به هم بخورد. از طرف دیگر استنادانی هستند که برای بعد از امتحانات برنامه‌هایی دارند و اینها همه تبعیستی دارد و در نهایت ما هم به این جمع‌بندی رسیدیم که نباید امتحانات به تعویق بیفتد.

انتقاد از مدشدن «آزمونک» در دوره ابتدایی

● **ایسنا:** عضو هیئت علمی پژوهشگاه مطالعات آموزش‌وپرورش با تأکید بر اینکه وقتی آزمون مدادکاغذی در دوره ابتدایی جمع می‌شود باید مفاهیمی کیفی به صورت عمیق مورد سنجش قرار بگیرند، گفت: به‌تازگی چیزی به اسم «آزمونک» مد شده، باید سؤال کرد که آزمونک مربوط به کدام نوع سنجش است؟ وقتی الگوها را داریم باید طبق آن میزان یادگیری را سنجید. آزمونکی با چهار، پنج سؤال چگونه یادگیری را بر حسب سنجش تکوینی می‌سنجید؟ آزمونک همان آزمون مدادکاغذی است که کوچک شده است. «ایرج خوش‌خلق» در نشست علمی - تخصصی «نگاه اصلاحی و تکمیلی به اجرای ارزشیابی توصیفی در مدارس» دراین‌باره گفت: یادگیری را هرطور تعریف کنی، عناصر سنجش باید با همان شیوه و کیفیت انجام شود. حدود ۲۰ نظریه‌کلان یادگیری در سه طبقه رفتاری، شناختی _ رفتاری و سازنده‌گرایی داریم که هرکدام حاوی باورهای یادگیری هستند. او افزود: اگر در برنامه درسی و آموزش به یادگیری سازنده‌گرایی متمرکز شویم، همه باورهای یادگیری دو طبقه قبل را در دل خود دارند. این تعاریف تأثیر خود را روی انواع سنجش‌های تکوینی، تشخیصی و تراکمی گذاشته‌اند. وی افزود: چیزی دیگری درست شده به نام چک‌لیست گروهی که سنجش مشاهده‌ای به صورت گروهی است. مگر این نوع سنجش می‌تواند یادگیری را بسنجد؟ می‌گویند به علت تراکم کلاس نمی‌توانیم چک‌لیست انفرادی داشته باشیم. باید از ابزارها درست استفاده کنیم. اهداف خودسنجی در آزمون‌ها نیز به بدی از سوی معلم‌ها استفاده می‌شود و به‌جای نشانه‌های یادگیری، هدف‌های رفتاری سنجیده می‌شود.

مخالفت با استعفاى اعتراضی معاون آموزشی بیمارستان فارابی

● **ایلنا:** مدیر روابطعمومی دانشگاه علوم‌پزشکی در واکنش به استعفاى اعتراضی معاون آموزشی بیمارستان فارابی گفت: خبر این استعفا درست است؛ اما رئیس بیمارستان آن را نپذیرفته است. «علیرضا پارساپور»، مدیر روابطعمومی دانشگاه علوم‌پزشکی، درباره استعفاى اعتراضی علیرضا خداینده، معاون آموزشی بیمارستان فارابی، در واکنش به پنهان‌کاری در حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی گفت: خبر این استعفا درست است؛ اما از طرف ریاست بیمارستان قبول نشده است. او ادامه داد: دکتر خداینده استعفاى خود را به رئیس بیمارستان داده که از طرف او این استعفا رد شده است. مدیر روابطعمومی دانشگاه علوم‌پزشکی در پاسخ به این سؤال که آیا اشخاص دیگری هم استعفا داده‌اند یا خیر، گفت: شخص دیگری به‌جز دکتر خداینده استعفا نداده و تنها استعفايي که به گوش ما رسیده، همین یک مورد بوده است.

گفت‌وگوی «شرق» با وحید امامی که همسر، فرزند و برادر همسر او در حادثه سقوط هواپیما کشته شده‌اند

خواسته من اجرای عدالت است

شهرزاد همتی، در فاجعه سقوط هواپیمای بوئینگ ۷۳۷ به مقصد اوکراین زندگی‌های زیادی در لحظه نابود شد. خانواده‌های بی‌شماری در کشورهای مختلف بودند که چند نفر از اعضای خانواده آنها سوار بر این هواپیما بودند. وحید امامی، مرد جوانی است که در این پرواز، همسر، فرزند، برادر همسر و همسر او کشته شده‌اند. او در نیمه‌شب گذشته به وقت کانادا بعد از چندین شب بیداری حاضر به گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه «شرق» شد. هرچند صدای لرزانی داشت و هرازگاهی در میان صحبت بغض و اشک آماش نمی‌داد اما مسلط، به تمامی سؤال‌ها پاسخ داد. او در میانه صحبت عکس‌های فرزند و دختر کوچکش را برای ما ارسال می‌کند و درباره زیبایی ازدست‌رفته زندگی‌اش برپایان می‌گوید. او که حالا و در آستانه ۴۰سالگی اعضای خانواده خود را از دست داده است، در چهار روز گذشته تمامی راه‌ها برای رسیدن به ایران را امتحان کرده تا بتواند باقی‌مانده پیکر عزیزانش را به آغوش بکشد اما هیچ پروازی به سمت ایران پیدا نکرده. وحید امامی می‌گوید در این چند روز هیچ‌یک از مقامات و مسئولان ایرانی در پی دلجویی از خانواده او و خودش برنیامده‌اند. مادر و پدر همسر وحید که در ایران هستند، مصیبت ازدست‌دادن دو فرزند، نوه و عروس خود را به دوش می‌کشند اما تاکنون هیچ مددکار و مشاورى از سوى دولت زنگ خانه آنها را به صدا درنیاورده تا حداقل خدمات روان‌شناسی لازم در مواقع بحران را در اختیار آنها قرار دهد؛ درحالی‌که این می‌توانست کمترین کاری باشد که در بروز این فاجعه انجام داد. آنچه می‌خوانید مشروح صحبت‌های ما با وحید امامی است که تلاش کرده‌ایم وفادارانه و با کمترین جرح‌وتعديل در اختیار خوانندگان «شرق» قرار دهیم.

■ ضمن تسلیت به شما آقای امامی؛ شما در این سانحه چه کسانی را از دست دادید؟
من همسرم سپند صادقی، اهل کرمانشاه، زنی مهربان و بزرگ و همین‌طور دخترم، سوفی امامی، پنج‌ساله‌نیمه... را از دست دادم. در این سانحه پست‌نویانهم لودن صادقی، برادر همسر ما که همه‌چیزم در این کشور بود و همسر او نگار برقیی را از دست دادم. **■ شما بعد از اینکه متوجه شدید هواپیما توسط ایران و یا خطای انسانی ساقط شده چه احساسی داشتید؟**

امیدوارم که هیچ‌کس در شرایط من قرار نگیرد؛ اما

وقتی که من فهمیدم علت سقوط شلیک توسط ایران بوده، اگر بخواهم راستش را بگویم از لحاظ روحی برایم فرق چندانی نداشت؛ چیزی که مهم بود، درد ازدست‌دادن خانواده‌ام بود. چه به‌واسطه شلیک و چه به‌واسطه موشک، ماهیت اینکه چه اتفاقی آنها را از من گرفته است، نمی‌تواند عزیزانم را به من برگرداند. فقط این حس در من ایجاد شد که مهر تأیید دیگری در ذهن من زده شود که کسانی در ایران هستند و مرتکب این کار شده‌اند که همفکر و هم‌خط من نیستند و آنها عزیزان من را از من گرفتند. برای اینکه دقیق‌تر بگویم، حس من انزجار از دروغ و پنهان‌کاری است.

■ بعد از این واقعه احساس شما نسبت به ایران تغییر کرد؟

این واقعه احساس من را نسبت به خاکم، خاک ایران هیچ تغییری نداده است. اما احساسم نسبت به مسئولان این حادثه را چرا.

■ شما چه توقعی از ایران دارید؟

من از ملت ایران حرف می‌زنم و این را می‌فهمم که در ایران طرز فکرهای مختلفی وجود دارد. ما می‌توانیم افکار مختلف ملت ایران را در کنار هم تحمل کنیم اما انگار از جانب دیگران تحمل نمی‌شویم. نمی‌دانم چرا آنها نمی‌توانند ذره‌ای تضاد فکری با خودشان را ببینند. من توقعم از ایران مثل هر انسان دیگری انجام عدالت است؛ به هر ترتیبی که می‌شود.

جامعه

گفت‌وگوی «شرق» با وحید امامی که همسر، فرزند و برادر همسر او در حادثه سقوط هواپیما کشته شده‌اند

خواسته من اجرای عدالت است



سوفی امامی، پنج‌ساله‌نیمه که در سقوط هواپیما اوکراینی کشته شد

■ در روزهای گذشته مردم ایران عمیقاً با شما ابراز همدردی کردند. شما چه پیامی برای مردم دارید؟
من از همدردی هم‌وطنانم بسیار بسیار ممنونم. برای اینکه آنها هم مثل من داغدار هستند و به آنها تسلیت می‌گویم، ما همه در کنار هم هستیم. **■ آیا فکر می‌کردید دلیل سقوط هواپیما شلیک خطا باشد؟**

من آن زمان اصلا نمی‌توانستم فکری بکنم و همچنان هم شاید درست فکرم کار نمی‌کند. الان هم صادقانه می‌گویم برای پاسخ به سؤالات شما نیاز به فکر و تمرکز دارم. من صادقانه می‌گویم آن زمان فقط به این فکر می‌کردم چه کنم که دیگر عزیزانم را نخواهم دید. **■ شما تا چه زمانی با خانواده‌تان در ارتباط بودید؟**

برای اینکه زمانی که آنها در حال سوار شدن بودند، شرایط مملکت ملتهب بود و صحبت‌ها و مشاجرات لفظی بالا گرفته بود. من لحظه‌به‌لحظه از طریق واتس‌اپ با آنها در ارتباط بودم؛ از لحظه‌ای که وارد فرودگاه شدند، چمدان‌هایشان را تحویل دادند، از لحظه‌ای که وارد هواپیما شدند و کمربندشان را بستند و گفتند وحید! آن‌قدر نگران نباش، ما دیگر پریدیم. به زودی می‌بینیم... من تمام این لحظات با آنها بودم. آخرین تماس زمانی بود که کمربند را بستند و دیگر تلفن همراه را خاموش کردند.

■ چطور متوجه این اتفاق شدید؟

از طریق واتس‌اپ و فیس‌بوک متوجه سقوط هواپیما شدم.

■ علت سفر آنها چه بود؟

علتش دیدن مادر و پدرشان بود. از آنها ممنونم که همسرم را به دنیا آوردند و فرصت زندگی با او را برایم فراهم کردند. از آنها ممنونم و به آنها تسلیت می‌گویم...

■ چرا آمدن شما به ایران طول کشید؟

مشکل من این بود که نمی‌توانستم از اتاق و کمد دخترم دل بکنم. نمی‌توانستم از لباس‌های دخترم از تختش دل بکنم. به زمان احتیاج داشتم تا بتوانم همه اینها را برای خودم هضم کنم. اینجا خانه من است و باید وحید پورشرده را دوباره منسجم می‌کردم تا دوباره بتوانم به ایران برگردم.

■ آیا تمامی از ایران، از سوی مسئولان ایران با شما با خانواده هسرتان برای همدردی گرفته شده؟

نخیر. هیچ تماسی گرفته نشده...

■ آیا خانواده هسرتان برای پیگیری وضعیت پیکر درگذشتگان به جایی مراجعه کرده‌اند؟

راستش نمی‌دانم. اما تصورش هم برایم سخت است که به لحظه‌ای فکر کنم که باید به چنین جایی بروم و این سؤال اذیتم می‌کند و آماده جوابگویی به آن نیستم.

■ آقای امامی نگاهتان به آینده زندگی‌تان چیست؟
نگاه من به آینده... بنا به پیشنهاد یکی از دوستان عزیزم، من یک بنیاد خیریه به اسم سوفی با کمک ایشان و دوستانم راه خواهم انداخت که در زمینه‌های مادی و معنوی به کودکان خدمات خواهد داد.

■ ایرانی‌های دیگری را که در این سانحه از دست رفتندی می‌شناختید؟
بله، همه هم‌وطنم بودند. برای ما هم‌وطن ارزشمند است، مخصوصاً برای کسانی که خارج از کشور زندگی می‌کنند. تعدادی از درگذشتگان را از نزدیک می‌شناختم و داغدار آنها هستم.

■ در این شرایط چه چیزی شما را تسکین می‌دهد و سربا نگه می‌دارد؟

حضور دوستانم که در اینجا هستند و از شهرهای دیگر به اینجا آمدند و با من بودند تا من بتوانم از لحاظ ذهنی خودم را آماده کنم و کارهایم را انجام دهم و ظرف دو روز آینده به ایران بیایم.

خبر

دانش آموزی که در دوران کارورزی یک سیاره کشف کرد!

● **تسنیم:** یک دانش آموز ۱۷ ساله در سومین روز کارآموزی خود که به ناسا رفته بود، توانست یک سیاره با اندازه هفت‌برابری زمین کشف کند! «ولف کوکیر»، دانش آموز ۱۷ ساله‌ای که برای گذراندن دوران کارآموزی خود به بخش «گودارد» ناسا در گرینبِلت مرلند رفته بود، در سومین روز کاری خود توانست یک سیاره با ابعاد هفت‌برابری زمین را کشف کند. این سیاره با استفاده از تلسکوپ فضایی TESS کشف شد و مورد توجه تمام رسانه‌های آمریکایی قرار گرفت. این سیاره با نام TOI 1338b حدود هزار و ۳۰۰ سال نوری از زمین فاصله دارد و هر ۹۳ تا ۹۵ روز به دور یک جفت ستاره می‌چرخد. این کشف باعث شهرت این نوجوان ۱۷ ساله شده که هوادار سخت جنگ ستارگان است و قصد دارد متقاضی حضور در کالج‌های پرستون، میت و استنفورد باشد.

جنشواره سراسری تئاتر زندانیان اسفندماه برگزار می‌شود

● **ایرنا:**مدیرکل زندان‌های استان تهران گفت، هجدهمین جشنواره سراسری تئاتر زندانیان از چهارم تا هفتم اسفندماه در برج آزادی برگزار می‌شود. «سیدحسمت‌اله حیات‌القیب» در جلسه‌ای که با حضور داریوش ارجمند، بازیگر عرصه تئاتر و سینمای کشور برگزار شد، افزود: خوشحال هستیم که اداره کل زندان‌های استان تهران، میزبان جشنواره سراسری مددجویان سراسر کشور است و تمام عواید آن، برای آزادی بازیگران نمایش‌های اجراشده، صرف می‌شود و این در نوع خود، رسالت جدیدی برای هنر تئاتر است. وی ادامه داد: با توجه به نقش مؤثر هنرهای نمایشی در روند اصلاح و تربیت مددجویان و اجتماع‌پذیری، تئاتر را به‌عنوان یکی از بازوهای توانمندسازی مددجویان می‌دانیم. جشنواره سراسری تئاتر مددجویان کشور، در روزهای چهارم تا هفتم اسفند در برج آزادی به میزبانی اداره کل زندان‌های استان تهران برگزار می‌شود.

اخذ DNA از خانواده ۱۴۲ قربانی سانحه هوایی

● **شرق:** سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: با مراجعه خانواده ۱۴۲ نفر از قربانیان سانحه سقوط هواپیما، نمونه DNA از این خانواده‌ها اخذ شده و کار شناسایی پیکرهای این عزیزان در حال انجام است. بر اساس اعلام سازمان پزشکی‌قانونی کشور، از ۱۴۷ هم‌وطن درگذشته در این سانحه هوایی، تاکنون خانواده ۱۴۲ نفر به ادارات کل پزشکی‌قانونی مراجعه کرده‌اند که بیش از ۹۰ درصد این مراجعات به مرکز تشخیصی و آزمایشگاهی استان تهران بوده است. بر اساس این گزارش، از خانواده سه تبعه افغان نیز که در هواپیما کشته شده‌اند نمونه ژنتیک اخذ شده است. همچنین با همکاری تیم اعزامی از اوکراین، پروفایل خانواده‌های قربانیان تبعه این کشور نیز برای شناسایی و تعیین هویت اجساد در اختیار سازمان پزشکی‌قانونی ایران قرار گرفته است.

توجیه بیرونی و مردمی بالایی نداشته است. اما شاید روشن‌ترین نمونه رفتار سیاسی این دو شورا را بتوان در نام‌گذاری معبری به نام آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی دید. شورا همواره بلافاصله پس از وقوع حادثه یا فوت فردی خاص درخواست نام‌گذاری را مطرح و نسبت به این تغییر نام در سطح شهر اقدام می‌کرد، اما شورای اصولگرای چهارم درباره نام‌گذاری معبری به نام هاشمی‌رفسنجانی از دی ماه ۹۵ تا اردیبهشت سال بعد که شورا از مسئولیت افتاد، اقدامی نکرد و در عوض شورای اصلاح‌طلب پنجم در اولین اقدام پیشنهادهای این نام‌گذاری را انجام داد و اجرایی شد.

بزرگداشت بیست‌وپنجمین سالگرد درگذشت مهندس مهدی بازرگان



بازرگان

اصلاحات

ونقد انقلاب

پنجشنبه - ۲۶ دی ماه ۱۳۹۸ - ساعت شروع ۱۵:۰۰

میلان توحید، خیابان پرچم، کانون توحید

سال شورا و البته شهرداری تهران نتوانسته‌اند پروژه مهمی را چه در سطح فنی و اجرایی در شهر و چه در سطح اداری و ساختاری در درون خود شهرداری اجرایی کنند تا نتیجه این اقدامات و تلاش‌ها حداقل به گوش مردم برسد تا آنها بدانند نمایندگان‌شان دارند با همین شرایط سخت کاری از پیش می‌برند. شاید اوج این ضعف عملکرد شورا و شهرداری تهران را می‌شود در دو مورد برف سال ۹۶ یا گران‌شدن بنزین آبان امسال دید. وقتی که درخواست برای حمل‌ونقل عمومی در یک بازه زمانی و در فشاری که به مردم وارد شده بود، زیاد شد، اما مدیریت شهری (شورا و شهرداری) اقدام خاصی انجام نداده بود و حتی آمادگی کافی هم نداشت. شاید شورا و شهرداری در شرایطی که جامعه درگیر تنش‌های معیشتی و گرانی و در ادامه اعتراضات کارگری بود، نمی‌توانست اقدامی برای کاهش این تنش‌ها انجام دهد، اما آیا این امکان را هم نداشتند تا با برنامه‌ریزی‌های فرهنگی و اجتماعی، استفاده از نما و منظر شهری، استفاده از هنر هنرمندان و رنگ و نور و هر المان شاد دیگری فضا را برای آرامش و شادی مردم شهر فراهم کنند؟ شهرداری در همان روزهای سخت آبان تهرانی‌ها نه‌تنها برای کاهش فشار در حمل‌ونقل عمومی و مدیریت سامانه‌های تاکسی‌رانی و اتوبوس‌رانی و مترو و سایر بخش‌های خدمات‌رسانی تغییر یا برنامه‌ریزی متفاوتی نداشت، بلکه در راستای همان شعار شهردار تهران، یعنی «تهران برای همه»، هم اقدامی نکرد. در حادثه اخیر، یعنی سقوط هواپیمای اوکراینی براثر شلیک غیرعمد نیروهای خودی، هم شورایی‌ها همان‌طور منفعل ماندند. شورایی‌ها در این حادثه توان فعالیت اجرایی و سیاسی نداشتند، اما آیا نمی‌توانستند مانند مسئولان کاندایی یا حتی دوستان اصلاح‌طلب خودشان در دوره سوم که سراغ خانواده قربانیان حوادث ۸۸ رفتند، به‌سراغ خانواده برخی از قربانیان هواپیمای اوکراینی بروند؟ آیا امکان حضور در مراسم مردمی و همراهی با سوگواران این حادثه برای اعضای شورا فراهم نبود؟ آیا همه اعتراض‌ها را باید از بهشت و از روی همان صندلی سبز شورایی انجام داد؟ در این چند روز اعضای شورا چند مصاحبه کردند و نهایتاً واکنش احساسی هم اقدام یک‌باره بهاره آروین در استعفا بود؛ اقدامی که از همان ابتدا نسنجیده و احساسی‌بودنش عیان بود و کسی آن را جدی نگرفت. روز گذشته هم شورا دوفقریتی‌را تصویب کرد تا پادمانی از جان‌باختگان پرواز اوکراین در اسرع وقت ساخته شود و این اقدام جز تکراری اقدامات شورایی‌ها در همه سال‌های عمر شوراها بوده است.

شورای پنجمی‌ها که از همان ابتدای فعالیتشان تا یک سال و اندی بعد، درگیر انتخاب شهردار و حواشی آن بودند، هم‌زمان بر طبل بی‌پولی می‌زدند و در همه این دوران پروژه‌های مهم شهری از جمله دو خط ۶ و ۷ متروی تهران روی زمین ماندند و تا امروز که در سال سوم هستیم، هنوز این دو خط به افتتاح کامل نرسیده‌اند. درعین‌حال در این سه

معصومه اصغری: تصویر غالب از عملکرد شورای پنجم که حدود دو‌سال‌ونیم از فعالیتش می‌گذرد، در ذهن شهروندان چیست؟ شورای شهری که در این مدت عمده‌ترین واکنشش به هر اتفاقی، فقط عوض‌کردن اسم یک خیابان و معبر بوده است؛ فرقی هم نمی‌کند، چه در واکنش به اتفاقات مهم مرتبط بوده باشد و چه در اوج رویدادهای مهم شهری، کار شورا که همیشه رسانه‌ای شده نام‌گذاری یک خیابان بوده است.

پس از حوادث سال ۸۸، سه عضو در اقلیت شورای سوم تلاش کردند با وجود مخالفت‌های بسیار مهدی چمران، رئیس وقت شورا و اعضای دیگر اصولگرا، کمیته‌ای را برای سرزدن و همدردی با خانواده قربانیان و جان‌باختگان تشکیل دهند تا در این دیدارها با افراد آسیب‌دیده همدردی شود، اما حداقل در دو ماه گذشته و حادثه رخ‌داده در آسمان تهران که قلب و روح مردم تهران را پرورد کرد، کدام نماینده مردم از نمایندگان تهران تلاش کردند تا در میان مردم و خانواده و دوستان قربانیان حاضر شوند و اگر نمی‌توانند کاری از پیش ببرند، حداقل همراه مردم و خانواده آنها باشند؟ شورای پنجم که در این سه سال ضعیف‌ترین عملکرد همه شوراها را داشته، بیشترین واکنشش به رخداد‌های مهم جامعه یک تغییر نام برای یک معبر است.

اعضای شورای پنجم که پس از سال‌ها با رأی حداکثری مردم شهر تهران به بهشت رفته‌اند تا پس از سال‌ها حضور اصولگرایان را در مدیریت شهری پایان دهند، در این مدت فعالیت با نگاهی حداقلی به شرایط و نیازهای شهر تهران، کمترین پروژه و برنامه را در دستور کار قرار داده‌اند و حتی از تکمیل و اجرای پروژه‌های باقی‌مانده از دوره قبل هم باز مانده‌اند و هنوز اندر خم همان کوچه هماهنگی با شهردار و معاونانش برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌کاره باقی مانده‌اند. از ابتدای شروع به کار دوره پنجم شورای شهر تهران که هم‌زمان با تحولات زیادی در تهران و کل کشور همراه بوده است، شورایی پنجم بدون ورود جدی به موضوعات و ارتباط مستقیم با مردم، از کنار حوادث مختلف در سکوت و بی‌تفاوتی و راه با مصاحبه‌هایی بی‌اثر گذشته است. شاید تنها وگوه جدی اعضای شورا که هنوز هم روی هوا مانده است، همان پیشنهاد تعیین مکان‌هایی برای اعتراضات مردمی بود. این طرح از دی‌ماه سال ۹۶ تاکنون در حد پیشنهادی آرمانگرایانه باقی مانده که هرازگاهی بین شورای شهر و شهرداری و فرمانداری و وزارت کشور رد و بدل می‌شود.

شورای پنجمی‌ها که از همان ابتدای فعالیتشان تا یک سال و اندی بعد، درگیر انتخاب شهردار و حواشی آن بودند، هم‌زمان بر طبل بی‌پولی می‌زدند و در همه این دوران پروژه‌های مهم شهری از جمله دو خط ۶ و ۷ متروی تهران روی زمین ماندند و تا امروز که در سال سوم هستیم، هنوز این دو خط به افتتاح کامل نرسیده‌اند. درعین‌حال در این سه